
 1 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

                                                                     č. 50 

 

o dodávce a odběru tepla a teplé vody 

 

 

Dodavatel:                     ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 
                                       akciová společnost 
sídlo:                              Pivovarská 2073 

                                       470 01    Česká Lípa 

obch.rejst ík:                  KS v Ústí n/L oddíl B, vložka 811 

licence :                          skupina 31 výroba tepelné energie č. 310100198 

                                       skupina 32 rozvod tepelné energie č. 320100196 

IČO:                               64653200 

DIČ:                               CZ64653200 

bankovní spojení:            
číslo účtu:                        
zastoupený:                    Ivan Urban, editel a.s. 
                                      (dále jen „dodavatel“) 
 

a 

 

Odběratel:                         Město Česká Lípa se sídlem nám. T.G.Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa   

                                      IČ: 260 428 , Zastoupeno na základě Mandátní smlouvy 

 Společností : Stavební bytové družstvo SEVER 

sídlo:                             Liberec, Lipová 596/7   
PSČ:                              460 31 

obch. rejst ík :               KS v Ú/L oddíl DrWWVI, vložka 151 

IČO:                              000 42 579 

DIČ-číslo plátce DPH:  CZ00042579 

bankovní spojení:           
číslo účtu:                       
Oprávněná osoba k podpisu smlouvy : Jaroslav Sedláček 

                                                                                                                    

                                                           (dále jen „odběratel“)   
                                                                                                                                                                                      

          s j e d n á v a j í   v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem a se 
zákonem č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů(energetický zákon) tuto   s m l o u v u : 

 

 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

 

1.1. P edmětem smlouvy je dodávka a odběr tepla a teplé vody ze zdroje dodavatele do  
objektů odběratele, specifikovaných v p íloze č.2 smlouvy – „P ihláška k odběru tepla“, 
která tvo í nedílnou součást této smlouvy. 

 



 2 

1.2. Za splnění dodávky se považuje p echod teplonosného média do za ízení odběratele. 
K p echodu vlastnictví dodávaného tepla a teplé vody mezi smluvními stranami dochází 
p i vstupu tepla do za ízení odběratele. 

 

1.3. Místem p edání dodávky tepla je  vstup do odběrního za ízení odběratele v místě 
definovaném v bodu 3.3. p ílohy č. 2 smlouvy „P ihláška k odběru tepla“. 

 

1.4. Místem p edání dodávky teplé vody (dále jen TV) je vstup do odběrního za ízení 
odběratele v místě definovaném v bodu 3.3. p ílohy č. 2 smlouvy „P ihláška k odběru 
tepla“. 

 

1.5. Odběrateli vzniká závazek odebírat sjednané množství tepla a TV a platit platnou kupní 
cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

Článek 2. 
Podmínky dodávek 

 

        Způsob dodávky tepla a TV zajistí dodavatel v souladu s platnými p edpisy, upravujícími 
podmínky dodávky a hospoda ení s teplem. 

 

2.1.  Otopné období začíná 1.zá í a končí 31.května následujícího roku. 
 

2.2.  Teplota topné vody, mě ená na p edávacím místě, sjednaném dle čl. 1., odst. 3. smlouvy,  
        v době od 6.00 do 22.00 hod. každého dne otopného období, kdy má být dodáváno teplo  
        pro vytápění, je stanovena  v závislosti na teplotě ovzduší v místě (viz p íloha č.2).  

V otopném období bude prováděna nep etržitá dodávka tepla v rozsahu p ílohy č. 2 

bod 4 této smlouvy. 
Jiný režim dodávky tepla pro otop (nap . mimo topné období) lze sjednat samostatnou 
dohodou mezi dodavatelem tepla a odběrateli dle vyhl. 152/2001 Sb. 
 

2.3. Teplota TV, mě ená v místě p edání dodávky, sjednaném dle čl. 1, odst. 4  smlouvy,  

       je v rozmezí +45 až +60 °C, dle splnění podmínek § 4 odst. 1 vyhl. č.152/2001 Sb.    
       Dodávka TV bude prováděna denně v souladu s vyhláškou 152/2001 Sb. § 4 odst.2. 
 

2.4. Dodavatel neodpovídá za nedostatky v dodávce tepla a TV, prokazatelně způsobené    
technickým stavem objektu nebo odběrního za ízení nebo části rozvodu za místem p edání, 
které jsou v majetku nebo ve správě odběratele. 

 

2.5.Dodavatel neodpovídá za nedostatky p i plnění smlouvy, prokazatelně způsobené 
havarijními situacemi a provozními  výpadky, vzniklými u subdodavatelů. 

 

2.6.Dodavatel má právo p erušit nebo omezit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsahu a  
na nezbytně nutnou dobu dle Zákona č.458/2000 Sb. §76 odst.4. 

 

2.7.Pro účely styku s dodavatelem odběratel jmenovitě určuje pově eného zástupce – viz bod 9. 

p ílohy č. 2 smlouvy. Pově ený zástupce je v p ípadě nedosažitelnosti povinen zajistit za 
sebe náhradu. 

 



 3 

2.8.Kontrola dodržování podmínek dodávky se provádí mě ením parametrů teplonosného 
média v místech, stanovených v odst. 1 a 2 čl. 2. smlouvy. Způsob provedení kontroly 
stanoví p íloha č. 1 smlouvy. 

 

2.9.Odběratel se zavazuje vracet dodavateli teplonosné médium za podmínek stanovených 
v Obchodních a technických podmínkách dodávky tepla a teplé užitkové vody v p íloze č. 1 
smlouvy (dále jen OTPD). 

 

 

Článek 3. 
Cenové a platební podmínky 

 

3.1. Cena dodávky včetně ostatních nákladů je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb. o cenách, se souvisejícími prováděcími p edpisy a rozhodnutími Energetického 
regulačního ú adu(Cenová rozhodnutí).  Ceny médií jsou samostatnou p ílohou č. 3 této 
smlouvy a tvo í její nedílnou součást. 

 

3.2. Účtovací období pro dodávku tepla a TV začíná dne 1. ledna a končí 31. prosince. 
 

3.3. Odběratel se zavazuje k úhradě záloh na dodávku tepla a TV, splatných ve stanovených 
termínech za následujících podmínek: 

 

3.3.1. Zálohy za dodávku tepelné energie se stanoví, pokud se nedohodnou jinak, jako částka, 
skládající se ze součtu dílčích položek: 
- násobků cen tepla na p íslušné období a p edpokládané spot eby tepla 

- záloh na dodávku vody pro TV dle p edpokládaného množství spot eby TV 

3.3.2. Záloha je splatná k datu, stanovenému p edpisem záloh. 
3.3.3. P edpis záloh  za dodávku tepla a za dodávku TV je samostatnou p ílohou č. 4 této 

smlouvy a tvo í její nedílnou součást. 
3.3.4. Na platby záloh se vztahují všechna ujednání smlouvy bez výjimky (nap . termíny  

splatnosti, používání variabilních symbolů, smluvní pokuty apod.). 
3.3.5. Platby záloh budou prováděny platebním p íkazem odběratele poukázáním stanovené 

zálohy na účet dodavatele se splatností k datu, stanovenému ve splátkovém kalendá i. 
Odběratel je povinen p i platbě používat stanovený variabilní symbol. 

 

3.4. Vyúčtování úhrady za dodávku tepla a TV pro domácnosti a úhrady za dodávku tepla a 
TV do nebytových prostor odběratele p edá dodavatel odběrateli formou faktury do 20. 

dne po skončení účtovacího období. Vyúčtování dodávky tepla a TV musí zahrnovat 
započtení uhrazených záloh . 

 

3.5. Způsob mě ení a vyhodnocování množství tepla pro otop, tepla pro oh ev TV a vody, 
spot ebované pro p ípravu TV, p ipadající na jednotlivé odběratele je uveden části B. 
p ílohy č. 1 smlouvy. 

 

3.6. Pokud jediný odběratel provozuje více odběrních míst budou sjednané úhrady za dodávku 
prováděny souhrnnou platbou, poukazovanou na sjednaný variabilní symbol platby, 
uvedený v p íloze č. 4 smlouvy. 

 

 

 



 4 

3.7. Pokud odběratel nemůže pravidelně plnit své platební povinnosti, vyplývající z této 
smlouvy, je povinen tuto skutečnost v době splatnosti nahlásit dodavateli a navrhnout 
splátkový kalendá . Pokud nebude splátkový kalendá  navržen a zároveň oboustranně 
odsouhlasen bude p ípadný další odběr posuzován jako neoprávněný v souladu s § 89 
zákona č. 458/2000 Sb. a bude postupováno ve smyslu čl. 2, odst. 6. 

 

 

Článek 4. 
Změna výše ceny 

 

4.1. Cena tepelné energie je stanovena v souladu s cenovými p edpisy a tvo í p ílohu č.3 
smlouvy, jedná se o cenu p edběžnou. V p edběžné ceně jsou zahrnuty náklady v cenách 
platných k 1.1. p íslušného roku. V p ípadě změn cen vstupů v průběhu roku bude 
p edběžná cena úměrně tomu změněna v souladu s cenovými p edpisy a promítnuta do 
záloh na platby za dodávky tepelné energie pro následující období. P edběžná cena je 
stanovena za p edpokladu dodržení výše celkové dodávky tepelné energie sjednané 
k 1.1.p íslušného roku. V p ípadě, že v průběhu roku bude skutečné množství dodávek 
tepla odlišné, bude cena tepla úměrně tomu změněna. Vyrovnání p edběžné ceny na cenu 
výslednou , vypočtenou podle výše uvedených zásad bude provedeno ve vyúčtování 
tepla za p íslušný rok. 

4.2. Dodavatel bude změnu výše p edběžných cen tepelné energie pro p íslušný rok 

oznamovat nejpozději do 10tého dne v měsíci a cena vstupuje v platnost od 1.dne měsíce 
následujícího s výjimkou bodu 4.4. Tato cena bude závazná pro obě smluvní strany. 

4.3. Dodavatel doručí odběrateli upravenou p ílohu č.3 smlouvy (Ceny médií) a č.4 smlouvy 
(P edpis záloh – platební kalendá ). 

4.4. Změnu p edběžné ceny tepelné energie na měsíc prosinec může dodavatel oznámit 
nejpozději do 10.prosince p íslušného roku a tato cena bude závazná pro obě smluvní 
strany. 

4.5. Změna ceny tepelné energie pro další kalendá ní rok bude oznámena do 20. prosince, 
s platností od 1. ledna následujícího roku. 

 

 

Článek 5. 
Smluvní pokuty, úhrady škod 

 

5.1. P i p ekročení lhůt splatnosti uhradí strana povinná smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že pro p ípad náhrady škody vzniklé porušením povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, se budou ídit ustanovením §302, § 373 a následujících 
zákona č.  513/1991Sb., obchodního zákoníku. 

 

5.3. P i prokázaném neoprávněném odběru uhradí odběratel dodavateli veškeré vzniklé 
škody. Co se rozumí neoprávněným odběrem stanoví § 89 zákona č. 458/2000 Sb. 
V p ípadě poškození mě idel tepla nebo průtoku bude dodávkové množství, resp. výše 
vzniklé škody, stanoveno postupem dle p ílohy č. 1 smlouvy a v souladu s platnými 
p edpisy. 

 

 



 5 

5.4. V p ípadě porušení ustanovení čl. IV. odst. l, 2, 3 , 4 a 5 p ílohy č. 1 smlouvy uhradí 
odběratel dodavateli veškeré prokazatelně vzniklé škody. Současně za každý zjištěný 
p ípad porušení ustanovení čl. IV, odst. 1, 2 a 3 p ílohy č. 1 smlouvy uhradí odběratel 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 500,-- Kč. V p ípadě ztráty teplonosného média 
bude jeho hodnota stanovena technickým výpočtem a vyúčtována odběrateli. 

 

5.5. Odběratel má právo na náhradu škody p i nedodržení základních parametrů dodávky 
tepelné energie podle § 76 odst.3 písm. b) zákona 458/2000 Sb. Škoda musí být 
prokázána . Právo na náhradu škody a ušlého zisku nevzniká v zákonem vyjmenovaných 
p ípadech p erušení nebo omezení dodávky tepelné energie podle § 76 

odst.4 zákona 458/2000 Sb. 

     

 

Článek 6. 
Ukončení smlouvy 

 

6.1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 
smlouvy, podanou jednou smluvní stranou. 

6.2. V p ípadě ukončení smlouvy se obě smluvní strany zavazují vyrovnat své vzájemné 
závazky a pohledávky ke dni ukončení smlouvy. 

6.3. Výpověď smlouvy mohou smluvní strany podat pouze z důvodů: 
a) dodavatel 

- ukončení právních důvodů k podnikání v souladu s podmínkami zákona č. 458/2000 
Sb. 

- změna majetkoprávního vztahu k provozovanému za ízení, vylučující další plnění 
p edmětu smlouvy 

- závažné  a opakované porušování smlouvy druhou smluvní stranou 

b)  odběratel 
- změna majetkoprávních podmínek odběratele ve vztahu k odběrnému místu, 

vylučující další trvání smlouvy 

- závažné a opakované porušování smlouvy druhou smluvní stranou 

- bez udání důvodů p i dodržení výpovědní lhůty dle bodu 6.4. 
 

6.4. Výpovědní lhůta je t i kalendá ní měsíce a začíná od prvního dne měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

6.5. Strana, podávající výpověď, se zavazuje k úhradě nákladů, spojených s ukončením 
smlouvy, vzniklých druhé smluvní straně s výjimkou p ípadů, že p íčiny výpovědi vznikly 
prokazatelně u druhé smluvní strany. 

 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

7.2. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, ídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 
právní poměry z ní vyplývající nebo s ní související p íslušnými obecně závaznými 
právními p edpisy, platnými v České republice. 

 



 6 

7.3. Vzniklé rozpory vyplynuvší z této smlouvy nebo s touto smlouvou související budou 
smluvní strany ešit p edevším vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
ešeny a rozhodovány na návrh jedné ze stran p íslušným soudem. 

 

7.4. Všechny nároky smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou a zaslány poštou 

doporučenou zásilkou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, doručovacím místem pro 
písemný styk smluvních stran jsou sídla smluvních stran. 

 

7.5. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o všech 
okolnostech významných pro plnění této smlouvy, včetně veškerých změn týkajících se 
podmínek platebního styku, změn údajů v registraci k DPH, změn pově ených osob, změn 
adres, telefonních a telefaxových číslech uvedených v této smlouvě apod. 

 

7.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou číslovanými 
dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění smlouvy je 
vlastnoruční podpis dodatku smlouvy oprávněnými jednajícími zástupci smluvních stran, a 
to na téže listině. Obě strany opat í dodatky smluv otiskem razítka svého obchodního 
jména. P ípadné dodatky smlouvy se vyhotovují ve 2 stejnopisech. 

 

7.7. Veškeré písemné dokumenty týkající se této smlouvy musí být objektivně čitelné, jinak se 
k nim nep ihlíží a nemají právní platnost. 

 

7.8. Veškerá jiná p edcházející písemná nebo ústní ujednání ve věci p edmětu této smlouvy 
pozbývají platnosti dnem, kdy tato smlouva vstoupí v platnost. 

 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p ečetly, že byla 
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle . 

 

 

7.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 
 P íloha č. 1  -  Obchodní a technické podmínky 

 P íloha č. 2  -  P ihláška k odběru tepla 

 P íloha č. 3  -  Ceny médií 
 P íloha č. 4  -  P edpis záloh 

 

7.11.Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

7.12. Smluvní strany se dohodly, že jsou touto smlouvou vázány s účinností ode dne                                                 
                                                         1.7.2008 

  

 

V České Lípě dne 26.06.2008 

 
 

Za odběratele:                                                               Za dodavatele: 
 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Ivan Urban, v.r.       Jaroslav Sedláček, v.r. 



 7 

 

Příloha č. 1 

Obchodní a technické podmínky 

dodávky tepla a teplé vody 

 

                                              ke smlouvě  č. 50 

platné pro lokality zásobované dodavatelem: 
ČLT, a.s. Česká Lípa, Pivovarská 2073, Česká Lípa 

 

 

Část A. 
Zásady řízení provozu soustavy CZT 

 

Čl. I 

Základní ustanovení 
 

1. „Zásady ízení provozu soustavy centralizovaného zásobování teplem“ (dále jen 
„Zásady…“) platí pro lokality, provozované dodavatelem v souladu se smlouvou. 

2. ízením provozu na p edmětných lokalitách je pově en provozovatel soustavy 
centralizovaného zásobování teplem (dále jen soustavy) na základě dohody mezi 
jednotlivými provozovateli za ízení soustavy ( ídící soustavy). 

3. „Zásady…“ se vztahují na všechny subjekty, podílející se na provozování soustav. 
4. Pro účely „Zásad…“ je za dodavatele považován provozovatel soustavy, za odběratele 

všechny ostatní subjekty, zásobované prost ednictvím soustavy teplem a teplou vodou 
(TV). 

5. Pro účely „Zásad…“ je za provozování soustavy považována dodávka tepla a TV v souladu 

s uzav enými obchodními smlouvami a veškeré činnosti s tím související (nap . opravy, 
údržba, odstraňování p íčin a důsledků mimo ádných provozních událostí a havárií apod.). 

6. Odběratelé jsou povinni postupovat dle dispozic ídícího soustavy, pokud nejsou v rozporu 

s platnými p edpisy. 
7. Dodavatel je p i ízení soustavy povinen postupovat v souladu s platnými p edpisy a 

s pravidly, odsouhlasenými odběrateli. 
 

 

Čl. II 

Uzavírání smlouvy 

 

1. Smlouva na dodávku a odběr tepla a TV se uzavírá samostatně na každé odběrné místo 
písemnou formou.Nedílnou součástí smlouvy jsou Obchodní a technické podmínky 
dodávky tepla a  TV, P ihláška k odběru tepla, Ceny médií, P edpis záloh a další p ílohy dle 

pot eby. 
2. Smlouvu na dodávku a odběr tepla a TV uzav ou smluvní strany p ed zahájením vlastního 

odběru. 
3. Pokud se jedná o nově vybudované odběrné místo, p edloží odběratel nejpozději p i 

podpisu smlouvy platné kolaudační rozhodnutí, p ípadně souhlas stavebního ú adu 
s p edčasným užíváním p ipojovaného tepelného za ízení. Bez těchto dokladů není možné 
zahájit dodávku tepla a účinnost smlouvy se odkládá do doby p edložení uvedených 
dokladů. Za nové odběrní místo je považován objekt, do kterého p edtím nebyly prováděny 
dodávky tepla a teplé vody dodavatelem. 
 

 



 8 

4. P i uzavírání smlouvy na dodávku a odběr tepla a TV se postupuje následujícím způsobem: 
a) odběratel p edloží dodavateli P ihlášku na odběr tepla, vyplněnou stanoveným 

způsobem 

b) dodavatel potvrdí datum p íjmu P ihlášky, ově í údaje, uvedené v P ihlášce dle 
p edložené, resp. vyžádané dokumentace (doklad o pově ení ke správě či o vlastnictví 
odběrního místa, vč.rozsahu oprávnění, dokumentace technických parametrů odběrního 
místa apod.) a seznámí odběratele s Obchodními a technickými podmínkami dodávky, 
s návrhem textu Smlouvy a s aktuálními cenovými a platebními pravidly 

c) dodavatel po kladném ově ení p edložené P ihlášky stanoví nejbližší možný termín 
podpisu Smlouvy a počátku dodávky tepla (a TV) 

d) v p ípadě shody obou smluvních stran provede se uzav ení Smlouvy na dodávku tepla 
(a TV) 

 

 

Čl. III 

Změny smlouvy 

 

1. Odběratel ručí za správnost údajů uvedených v P ihlášce k odběru tepla a TV týkající se 
věci v jeho vlastnictví, nebo věci, ke které má právo užívání. Změnu těchto údajů oznámí 
dodavateli: 

- je-li odběrateli známo, že má dojít ke změně některého z údajů jím uvedených 

v P ihlášce k odběru tepla a TV, zavazuje se projednat tuto změnu s dodavatelem 

nejméně 10 dnů p ed požadovanou platností úpravy 

- pokud nutnost změny nastane neočekávaně, je odběratel povinen neprodleně 
písemně informovat dodavatele o této změně a p edložit dodatek ke Smlouvě. 

 

2. Pokud dojde ke změnám skutečností, podstatně měnících smluvní ujednání, bude 
vyhotoven dodatek Smlouvy. Návrh dodatku p edkládá ta smluvní strana, které vznikly 
nové skutečnosti. Dodatek musí být společně projednán do 14 dnů od jeho p edložení. 
Dokud nebude dodatek oboustranně odsouhlasen, platí Smlouva v původním znění. 

 

 

ČL. IV 

Provozní podmínky a závazky související 
 

1. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu hlásit dodavateli všechny závady a práce 
prováděné na odběrném tepelném za ízení (včetně za ízení podružných odběratelů), které 
mají nebo mohou mít vliv na kvalitu a plynulost dodávky tepla a TV nebo na vyregulování 
otopné soustavy. 
Současně je odběratel povinen zajistit urychlené odstranění výše uvedených závad na 
za ízení, které vlastní nebo spravuje. 
Odběratel je p itom povinen zajišťovat pot ebnou součinnost s dodavatelem p i ešení 
vzniklých provozních situací. K tomu slouží seznam adres a telefonních čísel ke spojení 
v p ípadě mimo ádných provozních událostí, který je součástí p ílohy č. 2 smlouvy. 
 

2. Odběratel je povinen umožnit oprávněným pracovníkům dodavatele p ístup k za ízení 
dodavatele, umístěnému v objektu odběratele. 

 



 9 

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli zajištění za ízení dodavatele umístěné v objektu 

odběratele,proti neoprávněné manipulaci či poškození. Tímto ustanovením se však 
odběratel nezbavuje odpovědnosti za poškození takto zajištěného za ízení. 

 

4. Teplonosné médium je majetkem dodavatele a odběratel se zavazuje vracet teplonosné 
médium dodavateli. 

 

5. Odběratel se zavazuje nezasahovat bez souhlasu dodavatele do systému distribuce a 
spot eby tepla a TV. Zejména se jedná o následující činnosti, které jsou: 
5.1.  bez p edcházejícího souhlasu dodavatele zakázány: 

- změny nastavení provozních parametrů odběrního místa 

- změny dimenzí či provozních charakteristik odběrního místa či jeho částí 
5.2.  bez p edchozího informování dodavatele zakázány: 

- výměna částí topného systému odběrního místa (rozvody, topná tělesa, regulační a 
uzavírací armatury),s výjimkou běžných provozních oprav,které nemají vliv na 
hydraulické parametry soustavy 

- vypouštění systému 

 

 

Čl. V 

Kontrola dodávky 

 

Kontrola dodržování podmínek dodávky, prováděná na základě smluvních ujednání musí 
splňovat následující pravidla: 
 

1. Provedení kontrolního mě ení musí být vyvoláno na základě požadavku kterékoliv smluvní 
strany. Bezodkladně poté musí být dohodou smluvních stran stanoveno místo a doba 
kontrolního mě ení, resp. pově ení oprávněných osob. 
Pokud není kontrolní mě ení provedeno do 72 hodin po prokazatelném obdržení výzvy 
vinou některé smluvní strany, považují se za prokázaná tvrzení druhé smluvní strany. 
 

2. Kontrolní mě ení se provádí za p ítomnosti statutárních nebo pově ených zástupců 
dodavatele a odběratele v ustáleném provozním stavu. 
P i kontrolním mě ení se zjišťují skutečné provozní parametry dodávky, sjednané v odst. 1 

a 2, čl. 2 smlouvy, v p edávacích místech, stanovených smlouvou, mě ením v intervalu 
nejméně jedné a maximálně t í hodin. 
Kontrolní mě ení lze opakovat na jednom místě p edání maximálně t i dny po sobě 
následující. 
 

3. Do zápisu o mě ení se uvede počet provedených mě ení, z namě ených hodnot se vypočte 
aritmetický průměr, o výsledku mě ení se vyhotoví zápis, ve kterém musí být uveden den a 
hodina prováděného mě ení a pot ebné související informace (nap . kopie zápisu 
provozního denníku tepelného zdroje apod.). Zápis, zpracovaný vyvolávající stranou, musí 
být potvrzený zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Mě ení teploty lze provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem 
mě ených hodnot nebo dotykovými teploměry. P i vyhodnocení mají p ednost údaje 
mě idel s vyšší t ídou p esnosti. 

 

 



 10 

Čl. VI 

Přerušení dodávky 

 

1. Za omezení nebo p erušení dodávky se považuje neplnění  sjednaných podmínek dodávky 
tepla a TV ze strany dodavatele, vyjma p íčinami, uvedenými v § 76, odst. 4 zákona 
č.458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů(energetický zákon). 

 

2. Dodavatel je povinen sdělovat odběratelům termíny plánovaných oprav, rekonstrukcí, 
údržbových a revizních prací nejpozději 15 dnů p ed započetím jejich provádění. 

 

3. Písemné sdělení o uplatnění plánovaných oprav, rekonstrukcí, údržbových a revizních 
prací, p i kterých budou dodávky tepla nebo TV p erušeny musí obsahovat: 

- důvod p erušení dodávky 

- p edpokládaný termín, po jaký bude p erušení uplatněno 

- p ípadný návrh ešení situace nebo návrh dalšího postupu 

- podpis statutárního zástupce dodavatele 

 

4. Oznámení dodavatele o poruše na za ízení, ovlivňující dodávku, se uskutečňuje telefonicky 
bez odkladu po zjištění poruchy a následně písemně. Písemné oznámení musí obsahovat: 

- důvod p erušení dodávky 

- p edpokládaný termín, po jaký bude p erušení uplatněno 

- p ípadný návrh ešení situace nebo návrh dalšího postupu 

- podpis statutárního zástupce dodavatele 

 

 

 

Část B. 
Měření dodávky tepla a teplé vody 

pro účely stanovení úhrady 

 

 

Čl. VII 

Obecná pravidla 

 

1. Za uzav enou lokalitu se pro účely mě ení dodávky tepla a TV považuje taková část 
systému výroby a distribuce tepla a TV, kterou je možné provozovat jako samostatné 
nákladové st edisko. 

2. Mě iče tepla a průtoku, používané pro účely platebního styku p i dodávce tepla a TV, jsou 
instalovány a využívány na následujících místech soustavy: 
a) mě iče tepla na zdroji – na výstupu ze zdroje do větve primární soustavy rozvodu tepla 

b) mě iče tepla v p edávací stanici, sloužící ke stanovení celkového množství tepla, 
dodávaného do p edávací (výměníkové) stanice 

c) mě iče na zdroji tepla (v p edávací stanici), sloužící  pro stanovení množství tepla, 
spot ebovaného pro otop a oh ev TV (rozlišovací mě ení) 

d) mě iče množství vody, doplňované do soustavy TV 

e) mě iče tepla na vstupech do odběrních za ízení odběratele (včetně p edávacích stanic) 
 



 11 

f) mě iče spot eby TV u konečných odběratelů ve správě a vlastnictví smluvně sjednaného 
odběratele; způsob p edávání údajů těchto mě ičů pro pot eby účtování dodávek je 
stanoven smluvně 

 

3. Uvedené mě iče vlastní a provozuje dodavatel s výjimkou mě ičů ve vlastnictví odběratele. 
Údaje mě iče ve vlastnictví odběratele bude dodavatel akceptovat a využívat ke stanovení 
množství dodávky pouze v p ípadě dodržení požadavků zákona č. 505/90 Sb. o metrologii. 
Provozovatelé mě ičů uvedených v OTPD, část B, odst. 2a – 2e se zavazují provádět odečty 
mě ičů 1x měsíčně, vést o odečtech průběžnou evidenci, kterou na vyžádání p edloží 
k nahlédnutí ostatním smluvním partnerům. 
  

4. P ístup k mě ičům v majetku či správě dodavatele, umístěných v objektu odběratele, za 
účelem odečtů mě ičů bude zajištěn p edáním pot ebných klíčů od vstupních a spojovacích 
dve í v zásobovaných objektech odběratelem dodavateli. 

 

5. S ohledem na ustanovení odst.6, § 78 zákona 670/2004, kterým se mění zákon 458/2000 
Sb., se smluvní strany dohodly na způsobu rozdělení nákladů na dodávku teplé vody (TV) 
společně p ipravované pro více odběrných míst následovně: 

5.1. – rozúčtování nákladů se provede na základě součtu údajů z mě ení spot eby TV podle 
vodoměrů instalovaných  u konečných spot ebitelů, 

5.2. – odběratel je povinen p edložit dodavateli písemně samostatně za každé odběrné místo 
součet odečtů ze všech mě ičů konečné spot eby a to v termínu do 1. pracovního dne 
měsíce následujícího po ukončení kalendá ního roku, 

5.3. – pokud nebudou údaje mě ičů konečné spot eby od odběrných míst na uzav ené 
lokalitě p edány stanovenou formou a ve stanoveném termínu, budou tato odběrná 
místa pro pot eby vyúčtování považována za nemě ená a dodané množství TV se pro 
účely stanovení úhrady rozdělí podle podlahové plochy jednotlivých odběrných míst, 

5.4. – budou-li údaje z mě ení ve společné p ípravně a součtu údajů ze všech odběrných 
míst rozdílné o více nebo méně než 15%, bude spot ební složka nákladů rozúčtována 
souladu s §2, písm.e, vyhlášky č.477/2006 Sb. 

 

6. Skutečnosti, podstatně ovlivňující úroveň vyúčtování nebo uplatnění sankcí se považují za 
prokázané, pokud tyto byly zjištěny společně oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
pokud byl o p edmětné věci vyhotoven zápis, potvrzený oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 

7. Reklamace mě ení tepla se ídí ustanoveními § 78 zákona č. 458/2000 Sb. 
 

 

Čl. VIII 

Pravidla pro stanovení množství dodávky tepla a TV 

 

1. Cena dodávky tepla a TV, 

p ipadající na jednoho odběratele, se stanoví jako součet oddělených finančních částek za 
dodávku tepla pro otop a za dodávku TV. 
 

 

 

 

 



 12 

2. Cena dodávky tepla pro otop, 

p ipadající na jednoho odběratele, se stanoví jako součin celkového množství tepla, 
namě eného v technických jednotkách za účtovací období na mě iči tepla na vstupu do 
odběrního za ízení odběratele, násobeného stanovenou jednotkovou cenou, vztaženou na 
technickou jednotku. 

 

3. Cena dodávky TV, 

p ipadající na jednoho odběratele, se stanoví jako poměrný podíl odběratele  na celkové 
ceně tepla, spot ebovaného pro oh ev TV a na celkové ceně vody, doplněné do systému 
TUV na uzav ené lokalitě za účtovací období. Podíl, p ipadající na jednoho odběratele se 
stanoví jako procentní podíl, vypočtený následujícím způsobem: 
a) podíl z celkové ceny dodávky TV, p ipadající na jednotlivá odběrní místa s mě ením 

konečné spot eby TV, se stanoví dle poměru součtu údajů všech mě ičů konečné 
spot eby TV (bytových a nebytových vodoměrů TV) v objektu odběratele k součtu 
údajů všech mě idel konečné spot eby TV na uzav ené lokalitě za splnění podmínek 
vyhl. č.224/2001 Sb § 2. 

b) podíl z celkové ceny dodávky TV, p ipadající na jednotlivá odběrní místa bez mě ení 
konečné spot eby TV se stanoví poměrným rozdělením celkové ceny TV na základě 
výměr podlahových ploch 

c) pokud nejsou dodavateli k datu, stanovenému smlouvou odběratelem p edány všechny       
údaje nutné pro vyúčtování dodávky TV (údaje mě ičů TV konečné spot eby), 

      je odběr považován za nemě ený a vyúčtování se provede dle vyhl.č. 224/2001 Sb §2  
      odst.7. 

V p ípadě osazení všech odběrů TV na celé uzav ené lokalitě mě iči konečné spot eby 
se použije postup pouze dle bodu a), v p ípadě neosazení mě ičů konečné spot eby na 
žádném odběru TV na lokalitě se použije postup pouze dle bodu b), v ostatních 
p ípadech bodu c). 
 

 

 

4. Stanovení náhradních údajů 

V p ípadě poruchy mě ičů tepla a průtoku bude množství tepla pro účely stanovení úhrady 
odběratelů stanoveno náhradním způsobem: 
a) porucha vodoměru studené vody pro p ípravu TV 

- množství vody bude stanoveno  dle údajů vodoměru dodavatele vody mínus výpočet 
z průměrné měrné spot eby vody pro technologickou spot ebu nebo výpočtem 
z množství tepla, spot ebovaného pro oh ev TV a z měrné spot eby tepla pro oh ev 
1 m³ TV 

b) porucha mě iče tepla na vstupu do objektu 

- množství bude stanoveno technickým výpočtem z  tepelné bilance napojených 
objektů nebo p epočtem dle p edcházejícího srovnatelného období.  

c) porucha mě iče tepla na vstupu do p edávací stanice 

- množství tepla bude stanoveno technickým výpočtem z  tepelné bilance napojených 
odběrů nebo p epočtem dle p edcházejícího srovnatelného období . 

d) porucha mě iče pro stanovení množství tepla k oh evu TV (rozlišovací mě ení) 
- množství tepla bude stanoveno technickým výpočtem z množství vody 

spot ebované v systému TV a z průměrné měrné spot eby tepla pro oh ev 1 m3 TV 
nebo p epočtem dle p edcházejícího srovnatelného období . 

  



 13 

5. Jiný způsob stanovení náhradních údajů, než jak je uvedeno v odst. 6 lze použít pouze na 

základě prokazatelné dohody mezi dodavatelem a všemi dotčenými odběrateli. 
 

6. Pokud bude množství tepla nebo TV stanoveno náhradním způsobem, bude tato skutečnost 
uvedena v podkladech pro vyúčtování dodávky. 
Dodavatel je povinen do 3 dnů po zjištění p edložit odběrateli výpočet. 

       

 

ČL. IX 

Skladba sestavy vyúčtování 
 

1. P i vyúčtování účtovacího období p edloží dodavatel odběrateli fakturu za dodávku tepla a 
TV za účtovací období, doloženou p ílohou. 

 

2. Doklady vyúčtování musí zahrnovat informace, vztahující se uplatnění všech cen tepla a 
vody v průběhu účtovacího období, včetně termínů jejich uplatnění. 

 

3. P íloha k faktu e  účtovacího období musí obsahovat následující údaje: 
Položka obecné a identifikační údaje 

Dodavatel  -  identifikace 

Odběratel   -  identifikace, včetně uvedení plátce/neplátce DPH 

Odběrní místo  -  identifikace 

Účtovací období  -  rok, počáteční měsíc období, konečný měsíc období 
 

Položka dodávka tepla – všechny údaje (skupiny  údajů) vždy opakovat tolikrát, kolik bylo 
v účtovacím období uplatněno cen tepla: 

- účel (B/N) 
- období od 

- období do 

- jednotková cena bez DPH 

- jednotková cena s DPH 

- množství vyúčtovaného tepla  v t.j. 

- celková cena dodávky bez DPH 

- celková cena dodávky vč. DPH 

- DPH 

 

Položka dodávka tepla v TV – všechny údaje (skupiny údajů) vždy opakovat tolikrát, kolik 
bylo v zúčtovacím období uplatněno cen tepla 

- období od 

- období do 

- jednotková cena bez DPH 

- jednotková cena s DPH 

- množství vyúčtovaného tepla v místě p ípravy TV v t.j. 

- stanovený podíl odběratele na celkové spot ebě TV dle bodu 5 kupní smlouvy. 

- celková cena dodávky bez DPH 

- celková cena dodávky vč. DPH 

- DPH 

 

 



 14 

Položka dodávka vody v TV – všechny údaje (skupiny údajů) vždy opakovat tolikrát, kolik 
bylo v zúčtovacím období uplatněno cen vody 

- období od 

- období do 

- jednotková cena bez DPH 

- jednotková cena s DPH 

- množství spot ebované vody pro TV v místě p ípravy TV v t.j. 

- stanovený podíl odběratele na celkové spot ebě TV dle vyhl. č. 224/2001 Sb. 
- celková cena dodávky bez DPH 

- celková cena dodávky vč. DPH 

- DPH 

 

Položka vyúčtování - faktura 

- Teplo – celkem (v t.j. , v Kč) 
- Teplo v TV – celkem (v t.j. , v Kč) 
- Voda v TV – celkem (v t.j. , v Kč) 
- Celkem vše ( v Kč) 
- Zálohy uhrazené celkem( v Kč) 
- K úhradě – p eplatek/nedoplatek – bez DPH v Kč 

- K úhradě – p eplatek/nedoplatek – vč. DPH v Kč 

- K úhradě – p eplatek/nedoplatek –DPH v Kč 

- Termín splatnosti 
 

4. Faktura musí obsahovat všechny údaje z p ílohy vyúčtování účtovacího období a standardní 
údaje pro fakturaci. 
V p ípadě současné fakturace na více odběrních míst pod jedním variabilním symbolem je 
nutno postupovat tak, aby faktura obsahovala všechny údaje pro identifikaci plateb (nap . 
formou p ílohy či dohody). 
 

 

Část D. 
 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Obchodní a technické podmínky dodávky tepla a TV byly ádně projednány a schváleny 
všemi subjekty, účastněnými na provozu soustavy CZT. 

 

2. Obchodní a technické podmínky jsou nedílnou součástí obchodních smluv na dodávku a 
odběr tepla a TV. 

 

 

V České Lípě dne  26.06.2008 

  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

                    za odběratele                                                                za dodavatele 

               Sedláček Jaroslav, v.r.             Ivan Urban, v.r.  

 


		servis@mucl.cz
	2017-12-21T09:16:07+0100
	eSSL




